Проект
Городской округ Радужный

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ
РЕШЕНИЕ
от 07 июля 2023 года

                            № ____

О внесении изменений в решение Думы города от 18.06.2015 № 600

«О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, работающих в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях города Радужный»

Руководствуясь статьей 19 Устава города Радужный, Дума города Радужный решила:

1. Внести в пункт 8 раздела 4 приложения к решению Думы города от 18.06.2015 № 600 «О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, работающих в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях города Радужный» изменения, дополнив его абзацами следующего содержания:

«В случае введения режима временного ограничения полетов Федеральным агентством воздушного транспорта (Росавиация) в отношении аэропорта, ближайшего к месту пересечения государственной границы Российской Федерации (далее также – закрытый аэропорт), работником представляется:

- справка транспортного агентства о стоимости авиабилета по маршруту: аэропорт вылета – аэропорт, являющийся ближайшим к закрытому аэропорту;

- справка транспортного агентства о стоимости железнодорожного билета по маршруту: город нахождения аэропорта, являющийся ближайшим к закрытому аэропорту – город нахождения закрытого аэропорта.

Аэропорт, являющийся ближайшим к закрытому аэропорту, определяется в соответствии с рекомендациями Федерального агентства воздушного транспорта (Росавиация).».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новости Радужного. Официальная среда».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Думы города
   Временно исполняющий полномочия главы города
______________ Г.П. Борщёв
   _________ С.А. Калашников
«___» ____________ 2023 года
   «___» ___________ 2023 года